
HERZLICH HERZLICH 
WILLKOMMENWILLKOMMEN 



UNGARISCHE GULASCHSUPPE(A,L)

Rindfl eisch | Kartoffeln | Paprika

KLEINER GEMISCHTER SALAT(M)

TOMATENSUPPE(G,L)

Crème Fraiche | Basilikum

BAUERNSALAT(M)

Bunter Salat | Bratkartoffeln | Spiegelei

ITALIENISCHER SALAT(M)

Bunter Salat | Räucherlachs | Oliven | Ei

FITNESS SALAT(M)

Bunter Salat | Rumpsteak

SALAT HÄHNCHEN(M)

Bunter Salat | Hähnchenbrust-Streifen | Ei

SALAT VEGETARISCH(M,G)

Bunter Salat | Käse-Streifen | Ei

6,50

7,80

5,90

15,50

18,40

26,90

17,80

15,50

SUPPENSUPPEN

SALATESALATE



KASSPATZEN(A,C,G)

Bergkas | Röstzwiebeln

ROTE BETE PUFFER(A,M)

Bunter Salat | frischer Meerrettich

GRÖSTL
Bratkartoffeln | Gemüse | Spiegelei

ROTE LINSENSUPPE
Thai Curry | Kokosmilch | Zwiebeln | Paprika

SPÄTZLEPFANNE(A,C,G)

Spätzle | Gemüse | Kräuter-Sahnesauce

SPINATKNÖDEL(A,C,G)

Zerlassene Butter | Parmesan

SCHWAMMERL(A,C,G)

Semmelknödel | Waldrahmpilze

NUDELGRATIN(A,C,G)

Rigatoni | Tomatensauce | Champingongs | Zwiebeln 
Paprika | Bergkas überbacken

15,00

15,50

15,50

10,90

15,50

15,50

14,70

15,40

VEGETARISCHE GERICHTEVEGETARISCHE GERICHTE

VEGANE GERICHTEVEGANE GERICHTE



ZANDERFILET(A,G,M)

Kapern-Butter-Sauce | Kartoffeln | gemischter Salat

OFENFRISCHER SCHWEINEBRATEN(A,L,3,5)

Bockbier-Sauce | Blaukraut | Kartoffelknödel

KRAUTWICKERL(A,L,M,3)

Kohlroulade | Hackfl eischfüllung | Zwiebel-Specksauce  
Kartoffeln

PASTA À LA WILDFANG
Rigatoni | Tomatensauce | Rumpsteak-Streifen 
Chili | Oliven | Kapern | Knoblauch | Parmesan

RÄUCHERLACHS(M)

Frischer Meerrettich | Kartoffel-Rösti | bunter Salat

HIRSCHGULASCH(A,C,G)

Gebeizt in Rotwein | Semmelknödel | Preiselbeeren

BAUERNPFANNE
Schweinebraten | Gemüse | Bratkartoffeln | Spiegelei

22,20

15,90

15,50

22,90

18,40

18,90

18,80

FISCH GERICHTEFISCH GERICHTE

WILDFANG GENUSSWILDFANG GENUSS



SCHNITZEL „WIENER ART“(A,C,G,M)

Schweineschnitzel | ausgebacken in der Pfanne  
Pommes frites | gemischter Salat

CORDON BLEU(A,C,G,3)

Vom Schwein | gefüllt mit Schinken und Käse  
Pommes frites

ZWIEBELROSTBRATEN(A,L)

Rumpsteak vom Angusrind | Bratensauce  
Röstzwiebel | Bratkartoffeln

SCHNITZEL „JÄGER ART“(A,C,G)

Schweineschnitzel | Waldrahmpilze | Pommes frites

SCHWABENPFANNE(A,C,G)

Schweinemedaillons | Spätzle | Waldrahmpilze   
mit Käse überbacken

SCHWEINEMEDAILLONS(A,G,L)

Pfeffersauce | Kartoffel-Rösti | bunter Salat

WALDBAUERNTELLER(A,C,G)

Schweinerückensteak | Waldrahmpilze | Semmelknödel

RUMPSTEAK(A,G,L)

Vom Angusrind | Pfeffersauce | Kartoffel-Rösti 
bunter Salat

19 ,90

19,50

27,90

18,50

22,20

22,20

18,50

29,90

FLEISCHGENUSSFLEISCHGENUSS



WEISSWURST(A,M,6)

2 Stück | süßer Senf | Breze

KEINE AHNUNG(A,C,G)

Kinderschnitzel | Pommes frites

IRGENDWAS(A,C,G,L)

Knödel oder Spätzle  | Bratensauce

CURRYWURST(L,M)

Feurige Tomatensauce | Pommes frites

WEISS NICHT(3)

2 Stück Wiener Würstl | Pommes frites

MIR EGAL(A,L)

Nudeln | Tomatensauce | Käse

POMMES
Portion Pommes frites

8,40

9,90

6,10

13,90

8,00

6,10

7,20

WWÜÜRRSSTTLL

KINDERGERICHTEKINDERGERICHTE



HAUSGEMACHTER KAISERSCHMARRN(A,C,G)

Rumrosinen | fl ambiert | Preiselbeeren oder Apfelmus

APFELSTRUDEL(A,C,G)

Bourbon-Vanillesauce oder Eis

3 Kugeln Bourbon-Vanilleeis | Eierlikör | Schokosauce | Sahne

APFELKÜCHLE(A,C,G)

4 Stück | Zimt-Zucker | Bourbon-Vanilleeis

GERMKNÖDEL(A,C,G)

Bourbon-Vanillesauce | Mohn

EIERLIKÖRBECHER(C,G)

TOPFENSTRUDEL(A,C,G)

Bourbon-Vanillesauce oder Eis

BAILEYSBECHER(G)

3 Kugeln Bourbon-Vanilleeis | Baileys | Sahne

EISWUNDER
3 Kugeln Bourbon-Vanilleeis | Knusprige Schokolade | Sahne

15,40

6,90

8,90

8,90

8,90

7,50

8,90

8,90

SÜSSSPEISENSÜSSSPEISEN

Dauer ca. 30 Minuten | bis 17 Uhr danach nur auf Anfrage



ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO

TASSE CAPPUCCHINO

HAFERL CAPPUCCHINO

TASSE KAFFEE

HAFERL KAFFEE

HAFERL KAFFEE ENTKOFFEINIERT

HAFERL MILCHKAFFEE

LATTE MACCHIATO

2,60

3,50

3,20

3,20

4,20

2,90

3,90

3,90

4,20

4,20

HEISSE GETRÄNKEHEISSE GETRÄNKE

HEISSE SCHOKOLADE
Lindt Schokolade | Sahne

AFFOGATO AL CAFFÈ
Doppelter Espresso | Bourbon-Vanilleeis

DALLMAYR TEE
Verschiedene Sorten

4,20

5,50

3,20

rot oder weiß
GLÜHWEIN 5,50

WINTERAPFEL

BAILEYS COFFEE

HOT CHOCOLATE

JAGERTEE

Apfel-Zimt | Limoncello oder Gin

Kaffee | Baileys | Sahne

Lindt Schokolade | Baileys | Sahne

6,90

6,90

6,90

5,90



GEROLSTEINER SPRUDEL 

GEROLSTEINER NATURELL 

TAFELWASSER

APFELSAFT

APFELSAFTSCHORLE

JOHANNISBEERSCHORLE 

HOLUNDERBLÜTENSCHORLE 

ORANGENSAFT 

ORANGENSCHORLE 

RHABARBERSCHORLE 

ZITRONENLIMONADE 

SPEZI

FANTA

COCA COLA | ZERO 

ALMDUDLER

HOPFALA
Hopfenlimonade

5,50

5,50

3,10

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

0,25 l

0,25 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,33 l

0,33 l

0,35 l

0,33 l

0,75 l

0,75 l

0,4 l

0,4 l

0,4 l

0,4 l

0,4 l

0,4 l

0,4 l

0,4 l

2,80

2,80

2,10

3,20

2,90

2,90

2,90

3,20

2,90

2,90

2,80

2,80

3,60

3,60

3,60

3,60

ALKOHOLFREIE GETRÄNKEALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Naturtrüb

Naturtrüb



MITTENWALDER HELLES VOM FASS

MITTENWALDER JÄGER DUNKEL

GRAF IGNAZ PILSNER 
VON DER FLASCHE

WERDENFELSER WEISSE

RADLER

RUSS‘N

ERDINGER WEISSBIER ALKOHOLFREI

HOFBRAUHAUS FREISING URHELL
ALKOHOLFREI

MARILLE  2 cl 3,20
WILLIAMS  2 cl 3,20
JÄGERMEISTER  2 cl 3,20

HASELNUSS  2 cl 3,80
ZIRBEN 2 cl 3,80
OBSTLER  2 cl 3,20

GRAPPA  2 cl 3,20
RAMAZOTTI  2 cl 3,20

WUIDARA  2 cl 3,80
ENZIAN 2 cl 3,50
LIMONCELLO  2 cl 3,20

4,20

4,30

3,20

4,50

4,20

4,50

4,50

4,20

0,25 l

0,25 l

0,5 l

0,5 l

0,33 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

3,20

3,20

BIEREBIERE

ALPSPITZ  SCHNÄPSE

SCHNÄPSE



LONGDRINKSLONGDRINKS

APERITIFSAPERITIFS

GIN TONIC
Bombay Sapphire Gin | Tonic Water | Limette

APEROL SPRITZ | VENEZIANO SPRITZ
mit Prosecco oder Weißwein

HOPFALA GIN
Hopfala | Bombay Sapphire Gin

HUGO
Holdunderblütensyrup | Prosecco | Minze

CUBA LIBRE
Brugal Rum | Coca Cola | Limette

LILLET WILD BERRY
Rot oder weiß oder rosé mit Waldbeeren

LIMONCELLO SPRITZ
Limoncello | Prosecco | Limette | Basilikum

7,90

7,20

7,90

7,20

7,90

7,50

6,90

PROSECCO

VALDOBBIADENE PROSECCO
SUPERIORE
Trocken

6,90

27,90

0,2 l

0,75 l

Piccolo

Flasche

SPRUDELIGESSPRUDELIGES



WEISSWEINSCHORLE

GRÜNER VELTLINER
Österreich | trocken

CHARDONNAY GARDA
Italien (Gardasee) | trocken

LUGANA MATTEO
Italien (Gardasee - Lombardei) | trocken

ROTWEINSCHORLE

EDELVERNATSCH
Italien (Südtirol) | halbtrocken

MERLOT
Italien (Gardasee) | trocken 

BLAUER ZWEIGELT
Österreich (Neusiedler See) | trocken

ARCHEO ROSSO
Italien (Gardasee) | trocken

ROSÉWEINSCHORLE

CHIARETTO
Italien (Südtirol) | trocken

5,20

22,90
6,20

23,90
6,90

5,20

20,90
5,80

22,90
6,20

22,90
6,20

31,90

5,90

22,90
6,60

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,5 l

0,75 l

0,2 l

0,75 l

0,2 l

0,5 l

0,75 l

0,2 l

0,75 l

0,2 l

0,75 l

0,2 l

0,75 l

0,5 l

0,75 l

0,2 l

3,00

5,80
Flasche

Flasche

3,00

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

3,20

Flasche

WEISSWEINWEISSWEIN

ROTWEINROTWEIN

ROSÉWEINROSÉWEIN

1,00 lFlasche 23,90

0,2 l 8,50



ALLERGENINFOMATIONENALLERGENINFOMATIONEN

BUCHSTABENCODES KURZBEZEICHNUNG
A Glutenhaltiges Getreide

B Krebstiere

C Ei

D Fisch

E Erdnuss

F Soja

G Milch oder Laktose

H Schalenfrüchte

L Sellerie

M Senf

N Sesam

O Sulfi te

P Lupinen

R Weichtiere

ZUSATZSTOFFE:
1 = Farbstoff/ 2 = Konservierungsstoffe/ 3 = Antioxidationsmittel / 4 = Ge-
schmacksverstärker/ 5 = geschwefelt/ 6 = Phosphat/ 7 = Süßungsmittel 

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestell te 
Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. 
Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetz-
lichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformations-Verordnung 1169/2011 ). Es 
gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder 
Unverträglichkeiten auslösen können. 
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekenn-
zeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produkti-
onsprozess in der Küche verwendet werden.

Alle Preise sind in Euro angegeben.




